»Decanus et capitulum collegiate ecclesie Sancti Pancratii Ley-
densis, Traiectensis dyocesis, notum facimus universis, quod nos
sub anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo,
mensis Septembris die nona, in generali capitulo unanimiter con-
gregati, servatis solempnitatibus in huiusmodi apud nos fieri con-
suetis, statutum ordinavimus, cuius tenor sequitur in hec verba:
Quum plerique nostrorum concanonicorum predecessorum felicis
memorie in suo testamento, inter alia legata et testamentaliter
in redemptione peccatorum suorum ab eisdem relicta, de propriis
bonis ac rebus portionem quandam ad usus pauperum, dictorum
vulgariter die arme huyssitten, hactenus assignarunt, multique de
nostris in presenti adhuc vita degentes, huiusmodi exemplo excitati,
de bonis suis a Deco collatis dictis pauperibus subvenire cupientes,
redditus certos, predia et terras in salutem animarum suarum
assignare aliquatenus ) expresserunt, decernentes eos omnino felices
et beatos, qui intelligunt super pauperos et egenos, et quod in
finem non debeat fieri pauperum oblivio, idcirco quatenus dicta
legata ac donata pauperibus eroganda fideliter dispensentur ac
dictis pauperibus misericorditer amministrentur, volumus, statuimus
et ordinamus, quod deinceps singulis annis in capitulo nostro
generali, in crastino dedicationis ecclesie nostre celebrando, decanus
et capitulum, matura deliberatione prehabita, super hoc pium
opus eligere habebunt in conscientiis eorum unum canonicum
prebendatum, virum fidedignum et circumspectum, in elemosi-
narium, qui omnia legata ac donata in usum pauperum predic-
torum per sc colligere et inbursare debebit. Et eidem elemosi-
nario, canonice ut premittitur electo, predicti decanus et capi-
tulum alios duos canonicos, in misericordia et pietate magis
exercitatos, provide deputabunt, quorum consilio et auxilio pre-
dictus elemosinarius omnia et singula per eum collecta ac recepta
loco et tempore dictis pauperibus ministrabit, adiunctis sibi, si et

1] Hs. aliquatinus.
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in quantum expedicns fuerit, uno vel ducbus laycis extra capitu-
lum, qui experientiam miserabilium personarum habere melius
dinoscuntur. Et idem elemosinarius sine predictis coadiutoribus,
sibi per capitulum deputatis, aliquod de collectis per eum distri-
buere pauperibus aut amministrare nullatenus attemptabit, dum-
modo eos presentes habere potuerit; sed in casu quo unus aut
uterque eorum, propriis inplicatus negotiis aut alias ex certis cau-
sis, se adiungere dicto procuratori pauperum non valuerit, tunc
sibi alium vel alios de capitulo pro libitu suo, in suis procurationi-
bus ac pauperum provisionibus, hac vice assumere licebit. FEt
sepedicti elemosinarius ct eius coadiutores semper respectum ad
personarum qualitatem habere tenebuntur et ad necessitatem pau-
perum magis indigentium, nisi aliquis forsitan legatorum seu dona-
torum suis carnalibus amicis pre alienis nominatim et specialiter
duxerit de suis bonis et {ructibus succurrendum. Ceterum predic-
tos thesaurarium ct eius coadiutores decanus et capitulum de anno
in annum conservandi, mutandi, alienandi seu renovandi libetram
habebunt facultatem, quemadmodum ipsis visum fuerit expedire
ad paupcrum utilitatem. In cuius statuti ac rei geste testimonium
sigillum nostrum maius hiis presentibus est appensum. Datum
anno Domini, mense et die quibus supra”.